
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 158 1

SESIONES ORDINARIAS

2006

ORDEN DEL DIA Nº 158

COMISION DE ACCION SOCIAL
Y SALUD PUBLICA

Impreso el día: 18 de abril de 2006
Término del artículo 113: 27 de abril de 2006

SUMARIO: Fallecimiento del doctor José María
Mainetti. Expresión de pesar.

1. Villaverde. (55-D.-2006.)
2. Garín de Tula. (700-D.-2006.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Acción Social y Salud Pública ha
considerado el proyecto de resolución del señor di-
putado Villaverde y el proyecto de declaración de
la señora diputada Garín de Tula relacionados con
la expresión de pesar por el fallecimiento del doctor
José María Mainetti; y, por las razones expuestas
en el informe que se acompaña y las que dará el
miembro informante, aconseja la aprobación del si-
guiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar su pesar y consternación ante el falleci-
miento del doctor José María Mainetti, eminente ci-
rujano platense, destacado médico y académico de
la provincia de Buenos Aires.

Sala de la comisión, 4 de abril de 2006.

Juan H. Silvestre Begnis. – Juan E. B.
Acuña Kunz. – Graciela Z. Rosso. –
Graciela B. Gutiérrez. – Aldo J.
Marconetto. – Mario A. Santander. –
Josefina Abdala. – Julio E. Arriaga. –
Graciela Camaño. – Susana M.
Canela. – Marta S. De Brasi. –
Guillermo de la Barrera. – Edgardo F.
Depetri. – Susana E. Díaz. – Eduardo
L. Galantini. – Beatriz M. Leyba de

Martí. – Eduardo Lorenzo Borocotó. –
Nélida M. Mansur. – Lucrecia Monti. –
María I. Oscos. – Marta L. Osorio.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Acción Social y Salud Pública ha
considerado el proyecto de resolución del señor di-
putado Villaverde y el proyecto de declaración de
la señora diputada Garín de Tula relacionados con
la expresión de pesar por el fallecimiento del doctor
José María Mainetti. Luego de su análisis han re-
suelto despacharlos favorablemente, unificándolos,
teniendo en cuenta su temática semejante.

Juan H. Silvestre Begnis.

ANTECEDENTES
1

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar su consternación ante el fallecimiento del
doctor José María Mainetti, destacado médico y aca-
démico de la provincia de Buenos Aires.

Jorge A. Villaverde.
2

Proyecto de declaración
La Cámara de Diputados de la Nación

DECLARA:

Su pesar por la muerte del eminente cirujano
platense doctor José María Mainetti, ocurrida el 9
de febrero de 2006.

Lucía Garín de Tula.


